<sup>19</sup> Joan. 1, 14. <sup>20</sup> Rom. 1x, 5.

(19) Sic Reg. At in aliis et editis καὶ deest. Paulo post Regius. Ἐπειδὴ δὲ ὑπὸ τῆς ἀμαρτίας. Augustinus. Ἐπειδὴ ἀπὸ ἀμαρτίας. Infra Reg. et Basil. καθὼς γέγραπται.

(20) Sic Reg. At alii et editi, ὁ ὢν.

(21) Sic Reg. In aliis et editis, καὶ deest.

20. Ath. Deus Verbum Dominus est omnium, cum sit semper Dominus. Postquam autem, ex carne peccati imperio subjecta, carnem assumpsit, quemadmodum scriptum est : « Verbum caro factum est » : » (carnem autem intelligo perfectum hominem quales nos sumus, quatenus non homines tantum sumus : ipse enim absque peccato factus est homo) hunc igitur Christum et Dominum Deus fecit, hominem semine David prognatum, subjectis ei principatibus, potestatibus, dominationibus, hominibus, angelisque, unde omnium ipsi subjectorum factus est Christus et Dominus : Christus, inquam, propter sancti Spiritus factam in ipsum de caelo, instar olei, effusionem ; Dominus autem, propter rerum omnium quem accepit dominatum. Ar. Seorsum igitur Filius et Dominus est Verbum et Deus, et seorsum homo ? Ath. Absit ! Ar. Dic igitur quanam ratione. Dixisti enim Dominum Deum Verbum, et templum ejus, nempe hominem, similiter Dominum. Ego vero censeo esse Dominos. Ath. Non sunt duo : absit ! Unus enim est Dei Filius, homo propter nos factus. Num enim terrenus imperator, dic mihi, seorsum homo imperat, et seorsum purpura, necne ? Ar. Qui fieri queat ut vel homo absque purpura imperet, vel seorsum regnet purpura ? Nec tamen me fugit quid hujusmodi exemplo velis indicare. Ath. Si igitur fieri non potest, ut duo imperatores (hominem scilicet intelligo et purpuram) de uno imperatore dicantur : cur, quaeso, seorsum Verbi et Dei agnosceremus dominatum, carnisque sanctae et pretiosae imperium distinguemus, quae, instar purpurae, indumentum facta est ; quippe quae imperatoris Verbi Dei facta sit indumentum ? Sed et apostolus Paulus disertissime unitatem dominatus, quem Dominicus homo cum Deo Verbo obtinet, his declarat verbis : « Quorum patres, et ex quibus est Christus secundum carnem ; qui est super omnia Deus in saecula. Amen » . » Videsne Apostolum eum agnoscere Deum, qui est super omnia, qui ex semine sit David ?

21. Ar. dixit : Nihil vereris Deum qui est super omnia, hominem dicere ? Ath. Paulus non est veritus, nec ego vereor, quippe qui ex parte videam Dei œconomiam sive dispensationem. Ar. Quam dispensationem ? Ath. Loquor de Dei, qui est super omnia, incarnatione. Ar. Confiteor quoque ipse Verbi incarnationem : sed Deum, qui est super omnia, crucifixum dicere non audeo. Ath. Audi, eoque magis admirare, quod Deum, qui est super

(22) Basil. et Angl. κύριος.

(23) Reg. ἐκ τῆς πορφυρίδος βασιλεύειν. Moridem et Basilienensis, Εἰ οὖν ἀνεγχείρητον.

(24) Aug. ἐν τῷ φῆσαι.

(25) Sic Aug. Editi vero et alii, περὶ τῆς ἐπὶ πάντων.

omnia, confiteor, nec alium posse adversus illum A  
 aestimari, qui Deus cum semper sit, homo pro  
 nobis est factus et crucifixus. *Ar.* Ubiam recen-  
 tius istud scriptum est? **167** *Ath.* Apud Jere-  
 miam prophetam, cujus hæc sunt verba : « Hic est  
 Deus noster, et non aestimabitur alius adversus  
 eum. Adinvenit omnem viam disciplinæ, et tradidit  
 illam Jacob puero suo, et Israel dilecto suo. Post  
 hæc in terris visus est, et cum hominibus conversa-  
 tus est <sup>26</sup>. » Isne igitur, qui visus est, Deus erat  
 et est, adversus quem non alius aestimabitur Deus,  
 an non? *Ar.* Ut ait propheta, ipse est Deus. Nec  
 enim fas est dicere Patrem ipsum visum esse, fac-  
 tumque hominem, cum hominibus versatum esse,  
 cum res sit manifesta Deum Verbum hominem esse  
 factum. *Ath.* Igitur unus Filius, qui ante omnia sæ-  
 cula una cum Patre existebat, Deusque erat invisibili-  
 lis, factus est homo visibilis. *Ar.* Unum esse Filium  
 Dei concessum est quidem : at certe non simul  
 cum Patre infinite existit. *Ath.* An non sapientia  
 et virtus simul cum Patre et Spiritu sancto existi-  
 tit? *Ar.* Ita est. *Ath.* Unus ergo est invisibilis Fili-  
 us Dei, qui idem et visus est; incorporeus, qui  
 et corpus assumpsit; immortalis, qui et carne  
 mortem est expertus; intactus idem et tactus. *Ar.*  
 His quæ dixisti assentior. *Ath.* Ille igitur et Domi-  
 nus et Deus est ob carnem cum Verbo conjunctam :  
 nec separate aut dominationes dicuntur, at Dei  
 Filius Jesus Christus, Verbum et Deus, unus est.

**22.** *Ar.* Recte admodum mihi se habere videtur hæc  
 de incarnatione definitio : verumtamen Filius mi-  
 nime est verus Deus, qualis est Pater. *Ath.* Unde  
 hoc acceptum attulisti nobis? *Ar.* Nunquamne le-  
 xisti Evangelium, ubi Dominus ita Patrem alloquitur :  
 « Hæc est vita æterna, ut cognoscat te solum  
 verum Deum, et quem misisti, Jesum Christum <sup>27</sup>. »  
 Vides solum verum Deum dixisse Patrem, utpote  
 cum ipse non sit verus Deus? *Ath.* Id conjunctio est,  
 verba quæ ante sunt posita et quæ sequuntur nullo  
 modo dividens. Profecto qui recte sentiunt, illam  
 agnoscunt conjunctionem in voce Dominica. Ni-  
 bilominus æquo animo audias quæ sum dicturus.  
 Si quis alicui ita de Constantino præciperet : Certo  
 agnosce solum Augustum et dominum terræ et mar-  
 ris imperatorem Constantinum et Constantium fi-  
 lium ejus, num is filium cum patre confisteretur, an  
 non? *Ar.* Non leve est periculum dicere Constanti-  
 um non imperare cum Constantino patre suo, eo  
 quod una cum ipso numeretur. *Ath.* An ergo gra-  
 vissimum periculum cernis impendere, si de Con-  
 stantino et Constantio ita ausis loqui, nihil autem  
 times qui talia de Jesu Christo et ejus Patre loque-